

MAT.: REINTEGRA MONTOS A LA SUBDERE POR FONDOS NO EJECUTADOS DEL PROGRAMA "MEJORAMIENTO DE LA GESTION FINANCIERA Y PRESUPUESTARIA DEL MUNICIPIO Y SUS SERVICIOS"

ALGARROBO, 2 4 ABR 2020

DECRETO: Nº 0 7 4 0

DE ALGARROBO

ORIGINAL

0500---

VISTOS:

Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

2. Ley Nº 3.063, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores; SECRETARÍA MUNICIPAL

Decreto Alcaldicio. Nº 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldía.

 Decreto Alcaldicio Nº 6302.de fecha 22.11.2018, Aprueba Acuerdo Nº 166 del Honorable Concejo Municipal de Algarrobo.

5. Decreto Alcaldicio Nº 6.489 de fecha 04.12.2018, aprueba presupuesto municipal año 2019.

6. Convenio de transferencia de recursos aprobado mediante Resolución Exenta Nro. 13807/2018, de fecha 26.11.2018

7. Comprobante nro.

8. Decreto Alcaldicio Nro. 2026 de fecha 29/08/2019, Aprueba contrato de licitación Publica ID 2693-23-LE19 para la ejecución de la Consultoría denominado "Mejoramiento de la Gestión financiera y Presupuestaria del Municipio y sus servicios".

9. Certificado de disponibilidad presupuestaria nro. 150 de fecha 20.04.2020.

CONSIDERANDO:

Solicitud de devolución de dinero de la Subdere en correo electrónico de fecha 05 de marzo de 2020, y que no se ejecutaron todos los fondos disponibles

DECRETO:

- Autoriza devolución por un monto de \$9.385.120.- (nueve millones trescientos ochenta y cinco mil ciento veinte pesos), monto equivalente a fondos no ejecutados de un total transferido de \$13.385.120.- (trece millones trescientos ochenta y cinco mil ciento veinte pesos).
- Deposítese la suma señalada a la cuenta corriente nro. 9016911, Banco Estado, a nombre de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo, rut: 60.515.000-4.

3. Otórguese devolución a la cuenta 215-26-01, denominada Devoluciones.

ANÓTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.

PAULINA MOYANO MEJIAS SECRETARIA MUNICIPAL

JLYM/PMM/UC/TVC/tvc.

Adm. Y Finanza

Adm. Y Finanzas Subdere Archivo I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL

JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO

CAALCALDE

FECHA 2 L ADD

RECEPCIÓN: 2 4 ABR 2020
FECHA SALIDA: ABR 2020
OBSERVACIÓN Nº

THE MIDAO OF THE WAR